平成 30 年度 第８回常務理事会議事録

1. 日 時  平成 30 年 11 月 14 日（水）18:30～20:15

2. 場 所  （公社）宮城県放射線技師会館

3. 出席者  常務理事現在数９名（会長、副会長を含

む）

出席理事７名監事 1 名

会長  立花 茂

副会長  小山 洋

理事  長谷川圭三、山中 一臣、菱沼 誠

高橋 聖一、本舘 広樹、

監  事   佐藤 直

欠席者 安彦 茂、伊藤 道明

4. 開会および議事録作成・署名人の指名

第 8回常務理事会開催を立花会長が宣言後、議事録

作成者：本舘理事、議事録署名人に山中理事、高橋

理事を指名し前回議事録の確認、今後の行事予定を

確認し議事に入った.

5. 議事

審議事項

（1） 第２７回宮城県放射線技師会総合学術大会に

ついて

菱沼学術部長より現在の演題応募状況が１０演題

であること及びプログラム内容についての説明が行

われた。

（2） フレッシャーズセミナーについて

 山中総務部長よりフレッシャーズセミナーの開催

予定について説明が行われた。

日時：2019年 6月 15日（土）10:00～17:00

会場：戦災復興記念会館を予定

（3） 叙勲および褒章潜在候補者の調査について

山中総務部長よりⅠ類、Ⅱ類の推薦者について説

明があり、次回理事会で提案することで確認した。

（4） JARTとの業務委託契約について

長谷川事務局長より来年度も例年通り JARTと委

託契約することについて説明があり次回理事会で提

案することで確認した。

（5） 入会申込書について

 事務局で作成した内容を参照し、常務理事会で検

討のうえ１月の理事会で承認をとり、来年度より運

用を開始することとする。

（6） 研究会支援について

 ・仙台乳房研究会 計画書を提出のうえ３万円の

支援申請について次回理事会で提案する。

 ・みやぎ CTリフレッシャーズ研究会

埼玉県からの講師派遣について次回常務理事会で

詳細確認し、講師料として３万円の支援について審

議することとした。

 ・みやぎ放射線治療研究会 諸事情により今年度

は支援しないこととする。

（7） その他

 ・画像等手術支援試験開催依頼について

  2019年 6月 23日(日) に宮城での認定試験の実

施について検討依頼が来ているが、詳細を確認し、

次回常務理事会で検討することとした。

 ・技師長メーリングリストの作成について

  県内技師長間の横のつながり拡大を目的とし、

 来年度に向けて準備を進めることとした。

 ・転入者の会費免除について

 今年度、他県から宮城県に転入し本会会員となっ

た３名について、合算請求システムにより転入前の

所属県技師会に会費が支払われてしまったため、本

会内規に順じ、今年度の本会会費を免除とすること

とした。

報告事項

（１）総務部

・表彰事業

 平成 30年度文化の日表彰

  安彦茂副会長受章

 平成 30年秋の叙勲

  成澤順元副会長 瑞宝双光章受章

・日放技生涯カウント申請状況

 10月 26日 第 1支部研修会イベント申請

 10月 26日 第 42回スキルアップイベント申請

 10月 26日 第 68回宮城消化管撮影研究会イベン

ト申請

（２）法人部

・大崎市健康と福祉のつどいでの出展報告

日時：平成 30年 10月 20日(土)

場所：大崎市健康福祉プラザ

内容：医療画像展、頸動脈エコー測定体験

来場者：406名

・角田市保健福祉祭りでの出展報告

日時：平成 30年 10月 21日(日)

場所：角田市総合保健福祉センター

内容：医療画像展、動画上映、模型等展示

 来場者：203名

・ピンクリボン推進委員会講演会報告

日時：10月 21日(日) 13:30～16:00

場所：東北福祉大学仙台駅東キャンパス２階

内容：内容：乳がんの早期発見、早期治療の啓

発を目的とした「リレートークとパネル

ディスカッション」

テーマ：『これからのピンクリボン活動を考え

る』

参加者：90名

本会より 2名が演者として参加し好評を博し

た。

・第１回放射線測定器講習会報告

 日時：平成 30年 10月 17日(水) 19:00～20:00

場所：東北療護センター2F討議室

受講者：1名

・第２回放射線測定器講習会開催予定

 日時：平成 31年 2月 3日(日)午前

 場所：仙台医療センター メディカルトレーニ

    ングセンター

・放射線管理士・機器管理士学術大会開催予定

 日時：平成 31年 2月 3日(日)午後

 場所：仙台医療センター メディカルトレーニ

    ングセンター

・漏えい線量測定事業予定確認

（３）学術部

・スキルアップカンファレンス開催予定

 第 42回スキルアップカンファレンス

 日時：平成 30年 11月 21日（水）19:00～

 場所：仙台医療センター

 内容：最先端MRIと解析

 講師：MRI 佐野 雄一郎氏 キャノンメディカル

    CT 千葉 雄高氏 キャノンメディカル

・業務拡大に伴う統一講習会開催報告

 日時：平成 30年 10月 21日（日）、28日（日）

 場所：東北大学医学部

 参加：23名

・業務拡大に伴う統一講習会開催予定

 日時：平成 30年 12月 15日（土）～16日（日）

 場所：県立がんセンター

 日時：平成 31年 1月 19日（土）～20日（日）

 場所：仙台医療センター

・宮城県放射線技師会総合学術大会

 日時：平成 30年 12月 1日（土）

 場所：東北大学医学部臨床大講堂

・放射線業務管理委員会 開催予定

 日時：平成 30年 11月 15日（木）

 場所：仙台市立病院

（４）福利厚生部

  なし

（５）広報部

  報告書参照

（６）財務報告

  なし

（７）事務局報告

・新入会員１名

・県内異動１名

・会費未納者 10月 30日現在 3年未納者 5名

2年未納者 8名 １年未納者 49名

・会員数 539（486）名

（８）その他

   なし

以上で審議・報告等を終了し議長を解任、小山副

会長が閉会の辞を述べ、20時 15分閉会した.

平成 30年 11月 14日

議長 会長  立花 茂

議事録署名人 理事 山中 一臣

理事 高橋 聖一

監  事   佐藤  直